
 
 

UCHWAŁA Nr XXV/ 186 / 09 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 1 października 2009r. 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie proponowanych specjalnych obszarów ochrony 

        siedlisk Natura 2000 na terenie Gminy Siennica. 

 

 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 27 ust. 2 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004r. Nr 92, poz. 880                 

z późn. zm.) Rada Gminy w Siennicy postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się negatywną opinię w sprawie proponowanych specjalnych obszarów ochrony 

siedlisk Natura 2000 na terenie Gminy Siennica. 

 

 

§ 2 

 

Opinia, o której mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 



                          Załącznik do 

                     Uchwały Nr XXV/ 186 /09  

                 Rady Gminy w Siennicy  

             z dnia 1 października 2009r. 

 

 

OPINIA 

Rady Gminy w Siennicy w sprawie projektu obszaru  

Natura 2000 na terenie Gminy Siennica 
 

 Przedstawione do zaopiniowania projekty wskazują na włączenie do obszaru Natura 

2000 gruntów wsi Dłużew, Majdan i Nowy Starogród położonych w "Dolinie Świdra".  

Tereny te w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą 
Rady Gminy w Siennicy Nr VII/62/03 z dnia 28 sierpnia 2003r.  mają przeznaczenie jako 

tereny rolne, podlegające szczególnej ochronie, z nadaną nadrzędną funkcją obszaru 

ekologicznego, obejmujące dolinę Świdra i doliny jej dopływów. 

Wprowadzenie planowanej ochrony jeszcze bardziej uniemożliwi wykorzystanie tych 

terenów na cele rolne oraz zgodnie z zatwierdzonym i obowiązującym planem 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Siennica i strategią rozwoju Gminy. 

Ponadto planowane działania ochronne i formy ochrony na terenie przedmiotowego obszaru 

powinny być prowadzone wyłącznie z poszanowaniem interesów właścicieli oraz osób                 

i podmiotów władających. Proponowany obszar przed zgłoszeniem nie został uzgodniony               

z przedstawicielami władz samorządowych, które będąc gospodarzami terenu znają jego 

specyfikę. Gmina winna mieć większy wpływ na kształtowanie polityki przestrzennej oraz           

w zakresie obszarów ochronnych. Objęcie projektowanych obszarów specjalną formą 
ochrony nie odniesie planowanych efektów, a wręcz stworzy szereg niepotrzebnych 

konfliktów pomiędzy mieszkańcami wsi Dłużew, Majdan i Nowy Starogród a ekologami.  

W przedmiotowej sprawie odbyły się zebrania wiejskie, na których rolnicy wyrazili 

dezaprobatę dla planowanej ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory. 

Powstanie takich obszarów spowoduje, że rolnicy na tych terenach nie będą mogli prowadzić 
intensywnej uprawy łąk, co znacznie obniży im dochody z gospodarstwa. Należy również 
mieć tu na uwadze fakt, że głównym źródłem utrzymania tamtejszej ludności są dochody              

z rolnictwa. 

Wieloletnia działalność człowieka prowadzona na przedmiotowym terenie w sposób 

naturalny wykształciła określone ekosystemy. Przywrócenie im ich naturalnej równowagi 

biologicznej w chwili obecnej jest niemożliwe. Obecne zagospodarowanie obszaru 

projektowanego oraz inne czynniki wytworzone przez człowieka, uniemożliwiają już 
naturalny powrót do pierwotnie występujących siedlisk.  

Na uwagę zasługuje fakt, że na terenie Gminy Siennica znajduje się już wiele terenów 

zaliczonych do ścisłej ochrony konserwatorskiej, które w dużym stopniu ograniczają 
inwestowanie i gospodarowanie na tych gruntach.  

Alternatywnym rozwiązaniem byłoby ograniczenie tego obszaru ochrony do granic 

rezerwatu przyrody "Świder". Takie stanowisko wypracowali mieszkańcy wsi Dłużew,     

Majdan i Nowy Starogród na zebraniach wiejskich. 
Wyznaczanie nowych terenów ochrony w znacznym stopniu utrudni rozwój gospodarczy 

miejscowości Dłużew, Majdan i Nowy Starogród. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie negatywnej opinii w tej sprawie jest 

uzasadnione. 

                                                                                


